
1 

46132 

О внесении изменений в пас-
порт муниципального проекта 
«Безопасность дорожного дви-
жения в Александровском 
муниципальном округе Перм-
ского края», утвержденного 
постановлением администра-
ции Александровского муници-
пального района от 10 марта 
2021 г. № 123 «Об утверждении 
паспорта муниципального про-
екта «Безопасность дорожного 
движения в Александровском 
муниципальном округе Перм-
ского  края»» 

На основании статьи 3 Закона Пермского края от 27 мая 2019 г.  

№ 395-ПК «Об образовании нового муниципального образования 

Александровский муниципальный округ Пермского края», абзаца 2 п. 3 ст. 29 

Устава Александровского муниципального округа Пермского края, принятого 

Решением Думы Александровского муниципального округа Пермского края от 

26 ноября 2019 г. № 23 «О принятии Устава Александровского 

муниципального округа Пермского края», с целью актуализации паспорта 

муниципального проекта «Безопасность дорожного движения» в соответствии 

с требованиями федерального и регионального проектов (дополнительное 

соглашение к Соглашению о реализации регионального проекта «Безопасность 

дорожного движения» в Пермском крае от 25 декабря 2020 г. № 188-2019-

R3007-1/1) и исполнения пунктов 1 и 2 протокола заседания комиссии по 

обеспечению безопасности дорожного движения в Пермском крае от 24 марта 

2021 г. №1 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в паспорт муниципального проекта «Безопасность 

дорожного движения в Александровском муниципальном округе Пермского 

края» согласно приложению, к настоящему постановлению. 

24.06.2021 111 



2 

46132 

2. Разместить настоящее постановление на сайте aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Александровского муниципального округа 

по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа    О.Э. Лаврова 



1 

46132 

Приложение 
к постановлению 
администрации Александровского 
муниципального округа  
от 24.06.2021 № 111 

 

ПАСПОРТ 

муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Александровском муниципальном округе 
Пермского края» 

 
1. Основные положения 

Наименование муниципального проекта Безопасность дорожного движения 

Краткое наименование муниципального 

проекта Безопасность дорожного движения 
Срок начала и 

окончания проекта 2020 г. – 2025 г. 

2. Цель и показатели муниципального проекта 1 

№ 

п/п 
 

Наименование показателя 
Тип 

показателя 

 Период, год 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 
Количество погибших в дорожно-

транспортных происшествиях, человек на 

100 тысяч населения (социальный риск) 

Основной 

показатель 
13,0 11,8 10,81 10,12 9,50 8,85 8,34  

1.2 

Количество погибших в дорожно-

транспортных происшествиях, человек на 

10 тысяч транспортных средств 

(транспортный риск) 

Основной 

показатель 
- 2,34 2,31 2,16 2,03 1,89 1,78  

 

 

 



2 

46132 

3. Финансовое обеспечение мероприятий муниципального проекта 

№ п/п 
Наименование мероприятий и 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей) Всего 

(млн. 

рублей) 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных 

условий 

1.1 

модернизация нерегулируемых пешеходных 
переходов, в том числе прилегающих 
непосредственно к дошкольным 
образовательным организациям, 
общеобразовательным организациям и 
организациям дополнительного 
образования, 
средствами освещения, 
искусственными дорожными 
неровностями, светофорами Т7, 
системами светового оповещения, 
дорожными знаками с внутренним 
освещением и светодиодной индикацией, 
Г-образными опорами, дорожной 
разметкой, в том числе с применением 
штучных форм и цветных дорожных 
покрытий, 
световозвращателями и индикаторами, а 
также устройствами дополнительного 
освещения и 
другими элементами повышения 
безопасности дорожного движения 

0,00 1,209 0,750 0,750 0,00 0,00 2,709 



3 

46132 

1.1.2 

межбюджетные трансферты бюджета 

Пермского края бюджетам 

муниципальных образований 

0,00 1,088 0,675 0,675 
0,0

0 
0,00 2,438 

1.1.3 

бюджеты муниципальных образований 

(без учета межбюджетных трансфертов из 

бюджета Пермского края) 

0,00 0,121 0,075 0,075 
0,0

0 
0,00 0,271 

 

2 
Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения и оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных 

происшествиях 

№ п/п 
Наименование мероприятий и 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей) Всего 

(млн. рублей) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1 

повышение квалификации сотрудников 

пожарно-спасательных подразделений 

МЧС России, принимающих участие в 

ликвидации ДТП за счёт проведения 

совместных учений и соревнований 

пожарно-спасательных подразделений, 

подразделений полиции, медицинских 

учреждений, дорожных служб 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 

межбюджетные трансферты бюджета 

Пермского края бюджетам 

муниципальных образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3. 

бюджеты муниципальных образований 

(без учета межбюджетных трансфертов 

из бюджета Пермского края) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

46132 

3 Совершенствование обучения детей основам правил дорожного движения и привития им навыков безопасного поведения на дорогах 

№ п/п 
Наименование мероприятий и 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей) Всего 

(млн. рублей) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1 
Организация, проведение мероприятий 
со школьниками по безопасности 
дорожного движения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2 

межбюджетные трансферты бюджета 

Пермского края бюджетам 

муниципальных образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3 

бюджеты муниципальных образований 

(без учета межбюджетных трансфертов 

из бюджета Пермского края) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4 
Обеспечение соблюдения норм и правил в области безопасности дорожного движения (информационное сопровождение, 

профилактика) 

 

№ п/п 
Наименование мероприятий и 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей) Всего 

(млн. рублей) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.1 

Создание аудио - видеороликов по 

БДД для различных категорий 

участников дорожного движения. 

Изготовление листовок, брошюр и 

др. видов раздаточных материалов. 

Изготовление и размещение 

наружной социальной рекламы. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

46132 

4.1.2 

межбюджетные трансферты бюджета 

Пермского края бюджетам 

муниципальных образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4.1.3 

бюджеты муниципальных образований 

(без учета межбюджетных трансфертов 

из бюджета Пермского края) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 
№ п/п 

Наименование мероприятия и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей) 
Всего 

(млн. рублей) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по муниципальному проекту, в том числе: 0,00 1,209 0,750 0,750 0,00 0,00 2,709 

межбюджетные трансферты бюджета Пермского 

края бюджетам муниципальных образований 
0,00 1,088 0,675 0,675 0,00 0,00 2,438 

бюджеты муниципальных образований (без учета 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

Пермского края) 

0,00 0,121 0,075 0,075 0,00 0,00 0,271 

 


